
Trasa Krásná Lípa – Varnsdorf 
(srovnání cen za 3 měsíce dojíždění)

JEDNOTLIVÉ jízdné zlevněné – 
kalkulace na 63 pracovních dní

ČASOVÉ jízdné zlevněné 
90denní

1890 Kč 945 Kč
S 90denní časovou jízdenkou DÚK ušetříte oproti jednotlivým 

jízdenkám 50 % při dojíždění 2x denně v pracovní dny.  

Centrální dispečink DÚK: + 420 475 657 657

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02, Ústí nad Labem
Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 2/2024

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 8. 1. 2024

Platnost od 1. 1. 2024
www.dopravauk.cz

2024

Ušetřete 
s časovou 
jízdenkou DÚK 
50 % 

Pro koho je časové jízdné výhodné
• pro žáky a studenty denně dojíždějící na základní a střední školy
• studenty SOU včetně těch, kteří střídají týdenní praxi a týdenní 

docházku do školy
• studenty VŠ
• zaměstnance, kteří dojíždějí denně do práce

V jaké podobě je možné mít časovou jízdenku
• v elektronické formě v mobilní aplikaci DÚKapka
• na dopravní kartě DÚK
• v papírové podobě (pouze na 7 a 30 dnů)

Kde je možné koupit časové jízdné
• v aplikaci DÚKapka (platba platební kartou)
• v informačních kancelářích dopravců DÚK (platba hotově i platební 

kartou)
• v pokladnách na vlakových nádražích a u průvodčích ve vlacích 

(platba hotově i platební kartou)
• u řidičů zelených autobusů DÚK (platba hotově i platební kartou)
• v pojízdné informační kanceláři DÚKmobil (platba platební kartou)

Před zakoupením zlevněné časové jízdenky musíte ověřit svůj profil.

Pro více informací k časovým jízdenkám využijte
• informační kanceláře dopravců 
• webové stránky www.dopravauk.cz (tarif a přepravní podmínky)



Časové jízdné – další výhody
• časová jízdenka opravňuje v  době své platnosti k  libovolnému 

počtu jízd v obou směrech mezi zónami, pro které byla zakoupena
• u  časových jízdenek není omezen počet jízd, můžete jezdit 

opakovaně v průběhu dne
• jízdu lze zahájit i ukončit v libovolné zóně mezi zónami, pro které 

byla časová jízdenka zakoupena
• časovou jízdenku můžete využívat v zelených autobusech, vlacích, 

lodích DÚK a integrovaných MHD kdykoliv – i o víkendech a svátcích
• k 30denním a delším jízdenkám je poskytována přeprava zavazadla, 

jízdního kola nebo psa zdarma

Prokázání nároku na slevu
• děti do 15 let nárok na zlevněné jízdné neprokazují
• děti od  15 do  18 let prokazují nárok na  zlevněné jízdné úředně 

vydaným platným identifikačním osobním dokladem (OP, cestovní 
pas), žákovským průkazem s patřičnými náležitostmi nebo platným 
průkazem ISIC

• studenti denního studia ve  věku od  18 do  26 let prokazují nárok 
na  zlevněné jízdné platným studentským průkazem s  patřičnými 
náležitostmi nebo platným průkazem ISIC

• osoby od 65 let prokazují nárok na zlevněné jízdné úředně vydaným 
platným identifikačním osobním dokladem (OP, cestovní pas)

Od kdy se vyplatí časové jízdenky
• 7denní už od 4. dne
• 30denní už od 12. dne
• 90denní už od 31. dne
• 365denní už od 106. dne

Cenu časové jízdenky si můžete spočítat  
na http://kalkulator.dopravauk.cz

Příklad úspor na trase Krásná Lípa – Varnsdorf

Kupuji JEDNOTLIVÉ 
zlevněné jízdenky 

a jezdím jen do školy a ze 
školy

Kupuji ČASOVÉ 
zlevněné jízdné – 

používám kdykoliv 
a kolikrát chci

Úspora 
s časovou 

jízdenkou*

 5 dnů (týden) – 150 Kč  7denní –  108 Kč min. 28 %

 21 dnů (měsíc) – 630 Kč  30denní –  356 Kč min. 44 %

 63 dnů (1/4 rok) –  1890 Kč  90denní –  945 Kč min. 50 %

 210 dnů (rok) –  6300 Kč  365denní –  3255 Kč min. 48 %

Příklad úspor na trase Teplice – Ústí nad Labem

Kupuji JEDNOTLIVÉ 
zlevněné jízdenky 

a jezdím jen do školy a ze 
školy

Kupuji ČASOVÉ 
zlevněné jízdné – 

používám kdykoliv 
a kolikrát chci

Úspora 
s časovou 

jízdenkou*

  5 dnů (týden)  –  210 Kč  7denní –  150 Kč min. 28 %

 21 dnů (měsíc)  –  882 Kč  30denní –  494 Kč min. 44 %

 63 dnů (1/4 rok) –  2646 Kč  90denní –  1311 Kč min. 50 %

 210 dnů (rok) –  8820 Kč  365denní –  4515 Kč min. 49 %

*  úspora při použití časové jízdenky (namísto jednotlivě nakupovaných 
papírových jízdenek) při dojíždění 2x denně v pracovní dny

Použijete-li dopravní prostředek vícekrát (nezáleží na  tom, jestli 
ve  všední dny, svátky či o  víkendech nebo o  prázdninách), cena 
časového dokladu se nemění a  vy můžete ušetřit ještě více. 
V  11  městech s  integrovanou MHD (jako je např. uvedené Ústí nad 
Labem, Teplice nebo Varnsdorf) navíc můžete po  dobu platnosti 
jízdenky využívat linky MHD kdykoliv i  mimo cesty do  školy nebo 
do práce.


